A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 42, núm. 2074 (714 × 640 mm).

In Dei nomine. Noverint universi quod nos frater Petrus de 
Monte Tornesio, monachus et camerarius monasterii Sancti Cu-
cuphatis Vallensis ordinis Sancti Benedicti diocesis Barchinone, 
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prospiciens comodum et utilitatem dicte camerarie et circa ean-
dem vigilans et intendens, habito super hiis maturo et digesto 
ac frequenti tractatu cum honorabili et circuspecto viro domino 
Guillermo Carbonelli canonico et sacriste ecclesie Barchinone, 
vicario in spiritualibus et temporalibus generali dicti monasterii 
auctoritate apostolica specialiter deputato, vaccante dicto monasterio 
de abbate, et cum venerabili conventu eiusdem monasterii agens 
super hiis de expressis assensu, voluntate, consilio et aprobacione 
dicti honorabilis Guillermi Carbonelli vicarii antedicti, et conventus 
fratrum dicti monasterii, quorum nomina et cognomina inferius 
in firmis et eorum subscripcionibus manibus eorum propriis sunt 
scripta, premaque canonica cognicione, cum consilio tamen viso-
rum infrascriptorum, gratis et ex certa sciencia per me et omnes 
successores meos in dicta cameraria, propter ea que vos venerabilis 
et religiosus frater Iohannes Sancii, prior monasterii Sancti Pauli 
de Maritima ordinis cartusiensis diocesis gerundensis, et con- 
ventus vester michi inferius permutatis, datis, conceditis seu ex-
cambiatis, permuto sive excambio et ex causa permutacionis seu 
excambiacionis do et concedo vobis dicto venerabili et religioso 
fratri Iohanni Sancii, priori, et conventui vestri monasterii et 
vestris in hiis successoribus et quibus volueritis perpetuo, totum 
ipsum censuale viginti quinque solidorum monete Barchinone de 
terno et totum dominium, firmam, faticham, tercium sive lau-
dimium et quolibet aliud ius quod ego nomine dicte camerarie 
habeo et percipio ac habere et percipere debeo et consuevi in et 
super toto illo manso vocato Mas Rovira alias de Sanias, situato 
in parrochia Sancti Cipriani de Tiana diocesis Barchinone, vineis, 
terris, aquis, aque ductibus et nemoribus et arboribus diversorum 
generum, introitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis, que 
domina Sanccia, uxor Iacobi Pujol quondam agricultoris de dicta 
parroquia filiaque et heres universalis Guillelmi Rovira quondam 
de dicta parroquia, necnon et Iacobus Rovira, dictorum coniugum 
filius, et domina Eulalia, eius uxor, habent et possident in dicta 
parrochia. Et ipsum mansum cum iuribus et pertinenciis suis 
tenent per me nomine dicte camerarie et sub dominio et alodio 
eiusdem ad dictum censum viginti quinque solidorum Barchinone 
annis singulis solvendorum, scilicet medietatem in festo sanctorum 
Petri et Ffelicis mensis augusti et residuam medietatem in festo 
Sancti Michaelis mensis septembris. Et terminatur supradictus 
mansus etc... 
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Versa vice ego dictus frater Iohannes Sancii, prior dicti mo-
nasterii Sancti Pauli de Maritima ordinis cartusiensis, et conventus 
fratrum ipsius monasterii, quorum nomina et cognomina inferius 
in firmis continentur, convocati et congregati ad sonum squille... 
conventum et capitulum ac de causa facientes et representantes... 
permutamus et excambiamus et ex causa permutacionis seu ex-
cambiacionis damus et concedimus vobis, dicto venerabili et reli-
gioso fratri Petro de Monte Tornesio, et vestris in dicta cameraria 
successoribus et quibus volueritis perpetuo, totum ipsum censuale 
duorum morabatinorum bonorum alfonsinorum auri fini et ponde-
ris recti et quatuor quartanorum olei boni et receptibilis ad rectam 
mensuram Barchinone, ad racionem novem solidorum Barchinone 
pro morabatino secundum constitucionem et ordinacionem a domino 
rege factam super solucione morabatinorum censualium Barchi-
none, et totum dominium, firmam, faticam, laudimium et aliud 
quolibet ius quod nos, dicti prior et conventus, habemus et per- 
cipimus ac habere et percipere debemus et consuevimus in et 
super tota ipsa pecia terre cum arboribus diversorum generum, 
introitibus, exitibus, iuribus et pertinenciis suis, quam Berengarius 
Lunas, magister domorum civis Barchinone, habet et possidet in 
territorio Barchinone supra molendina de Cloto, et ipsam peciam 
terre tenet per nos dictum priorem et conventum et sub dominio 
et alodio nostro ad dictum censum duorum morabatinorum et 
quatuor quartanorum olei annis singulis solvendorum in festo 
Sancti Michaelis. Et terminatur dicta pecia terre .... (Segueixen 
nombroses clàusules jurídiques.) 

Actum est hoc intus dictum monasterium Sancti Cucuphatis 
Vallensis vicesima octava die mensis ffebroarii anno a nativitate 
Domini millesimo quadringentesimo quintodecimo.

S+num fratris Petri de Monte Tornesio. camerarii predicti, qui 
hec laudo, firmo et iuro, presentibus testibus: discreto Ffrancisco 
Serra presbitero beneficiato in Sede Barchinone, Matheo Ripol 
barberio, Graciano Cathalani scriptore, civibus Barchinone, et 
Michaele Carver scutifero comorante cum dicto camerario. 

S+num fratris Iohannis Sancii, prioris dicti monasterii Sancti 
Pauli de Maritima diocesis gerundensis, S+num fratris Petri de 
Capite Villa, S+num fratris Iacobi Clara, S+num fratris Bernardi 
de la Naga conrarii, conventualium dicti monasterii conventum 
seu capitulum hac de causa facientium et representantium, qui 
predicta laudamus, firmamus et iuramus intus dictum monas-
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terium et in domo capituli eiusdem, quinta die mensis marcii 
anno predicto a nativitate Domini millesimo quadringentesimo 
quintodecimo, presentibus testibus Iohanne Hostalerii agricultore 
oriundo parrochie Sancti Iohannis de la Pens diocesis ... , Iohanne 
Caselles agricultore oriundo parrochie Sancti Martini de Teyano 
diocesis Barchinone, ac dicto Graciano Cathalani scriptore cive 
dicte civitatis Barchinone. 

Nos Guillermus Carbonelli canonicus et sacrista Sedis Bar-
chinone, vicarius in spiritualibus et temporalibus dicti monasterii 
vacante ipso monasterio de abbate auctoritate apostolica depu-
tatus, hic manu propria subscribo. Ego frater Petrus de Podio 
Mutone, prepositus de palacio, firmo. Ego frater Berengarius de 
Ripiis, dispensarius, firmo. Ego frater Guillermus Caçam firmo. 
Ego frater Iacobus Pontey firmo. Ego frater Galçarandus Carbo, 
prepositus penitensis, firmo. Ego frater Petrus Cicardi firmo. Ego 
frater Raymundus de Serriano, monachus, firmo. Ego frater Petrus 
Boxeda firmo. 

Ego frater Petrus de Montetornesio, camerarius dicti monas-
terii, subscribo.

Sig+num Ffrancisci de Casis Novis, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit. Cum suprapo-
sito in linea...  

264

1415, abril, 6
Fra Jaume Berenguer, mestre en sagrada escriptura i prior de la casa o 

monestir de la Beata Maria del Mont del Carmel instituït de bell 
nou, fundat i dotat en el terme de la vila de Terrassa per Bertran 
Nicolau, mercader ciutadà de Barcelona, en nom propi i com a 
prior i també en nom del convent de la mateixa casa o monestir, 
confessa i reconeix a Bertran Nicolau, present, que li ha satisfet 
bé i plenament a ell i al convent totes aquelles nou mil lliures, de 
les quals, per reverència a Déu i per a la fundació del monestir, 
n’havia fet donació irrevocable inter vivos al convent del mones-
tir, tant en censals morts com en diners comptants, tal com consta 
en l’instrument públic de la donació, fet en poder del notari Arnau 
Lledó el dia 4 de novembre de 1413. Fra Jaume Berenguer fa la 
corresponent àpoca a favor de Bertran Nicolau.
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   A Original perdut. 
    B AHPB, Arnau Lledó, 51/19, llibre comú del 6-3-1415 al 27-11-1415, f. 17v. 

Sit omnibus notum quod ego frater Iacobus Berengarii, magister 
in sacra pagina de ordine fratrum Beate Marie de Monte Carmeli 
priorque domus seu monasterii per vos venerabilem Bertrandum 
Nicholai mercatorem civem Barchinone noviter instituti, fundati et 
dotati in termino ville Terracie sub ordine antedicto, nomine meo 
proprio et tanquem prior et nomine etiam conventus eiusdem do-
mus seu monasterii, confiteor et recognosco vobis dicto venerabili 
Bertrando Nicholai, presenti, quod per vos fuit tam michi quam 
conventui iamdicto bene et plenarie ad meam voluntatem satisfactum 
super omnibus illis novem libris Barchinone de terno, de quibus 
vos ob Dei reverentiam et pro fundatione dicti monasterii donatio-
nem irrevocabilem inter vivos fecistis conventui ipsius monasterii 
tam in censualibus mortuis quam in peccunia numerabili, prout 
in quodam publico instrumento de dicta donatione facto in posse 
Arnaldi Letonis notarii infrascripti quarta die mensis novembris 
anni a nativitate Domini millesimi quadringentesimi terciidecimi 
hec et alia difusius reserantur. 

Et ideo renunciando exceptioni peccunie non numerate et 
non solute et satisfactioni de non facto et dolo malo et actioni 
infactum et omni alii iuri hiis obviam venienti, facio dictis no-
minibus vobis et vestris, ne dum de predictis novem mille libris 
immo etiam de omnibus actionibus, questionibus, petitionibus et 
demandis quas ego seu conventus iamdictus nec mei succedentes 
in dicto prioratus officio possemus seu possent nunc vel etiam 
infuturum contra vos vel bona vestra pro predictis seu ratione 
aut occasione eorum, presens publicum apoce instrumentum ac 
bonum et perpetuum finem et pactum de ulterius non petendo 
seu de non agendo solemni stipulatione vallatum, sicut melius 
dici et intelligi potest ad vestrum vestrorumque salvamentum et 
bonum etiam intellectum. Et volo et consentio quod de hiis fiant 
duo publica instrumenta, quorum unum vobis et alterum michi 
dicto nomine tradantur per notarium infrascriptum. 

Actum est hoc Barchinone sexta die aprilis anno a nativitate 
Domini Mº CCCCº quintodecimo.

S+num fratris Iacobi Berengarii predicti qui hec laudo et firmo.
Testes huius rei sunt venerabiles... (Text esborrat per taques 

d’humitat.) 

ROBERT ÀLVAREZ848

265

1415, setembre, 24
Butlla de Benet XIII. El sentiment de sincera devoció que els estimats 

fills de l’orde cartoixà: Bonifaci Ferrer, prior major, i també el prior 
i els germans de la casa de Montalegre, de les diòcesis de Greno-
ble i de Barcelona, mostren envers ell i envers l’Església romana, 
mereix que Benet XIII doni conformitat a llurs peticions, en tant 
com amb Déu ell en sigui capaç, sobretot en aquelles coses que 
estan orientades a l’augment del culte diví.